
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 Viz. rozdělovník 

  

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  19854/ZP/2008-Ze 30.12.2008 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Martin Zemanský / 183 

EIA a IPPC mzemansky@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr 

 

„Oprava silničních vozidel, sběr, výkup a odstraňování autovraků“ 

 

 

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ 

 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název:  Oprava silničních vozidel, sběr, výkup a odstraňování autovraků 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Likvidace autovraků bude probíhat v uzavřené hale, do které bude přímo realizován příjem 

autovraků. Dílna je uzpůsobená na příjem 2 autovraků. Předpokládaný příjem autovraků je 30 

ks/rok, což je zhruba 240 tun veškerých druhů využitelných dílů, materiálů nebo odpadů. 

Charakter záměru: Autovraky budou přijímány přímo do prostoru montážní haly. V této hale 

jsou trvale vyčleněna dvě demontážní místa určená pro příjem a likvidaci přijatých vozidel. 

Autovraky nebudou v žádném případě shromažďovány či skladovány na venkovních 

plochách.  Hlavní náplní opravny silničních vozidel ale stále zůstává servisování. Likvidace 

autovraků je jen další službou pro zákazníky, která v některých případech vyplývá přímo 

z této činnosti. Hala opravny je uzpůsobena jak k provádění servisních prací, tak i k rozebírání 

vozidel na náhradní díly a ostatní využitelné nebo nevyužitelné odpady. Podlaha je opatřena 

odolným nátěrem proti olejům a kyselinám. Montážní kanály jsou bezodtoké a veškeré 

provozní kapaliny jsou zachycovány do uzavřených táců a nádob.  



2 

Umístění:       

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Jičín 

Katastrální území: Moravčice 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení:  leden 2009 

Předpokládaný termín ukončení:  - 

 

Oznamovatel: ProScan a.s. Jičín 

 

 

Závěr: 

Záměr „Oprava silničních vozidel, sběr, výkup a odstraňování autovraků“ naplňuje dikci bodu 

10.1, kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí k závěru, že záměr „Oprava silničních 

vozidel, sběr, výkup a odstraňování autovraků“ nemá významný vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených orgánů státní správy, ani ze strany 

dotčených územních samosprávných celků vzneseny zásadní námitky proti předloženému 

oznámení a realizaci vlastního záměru. 

 

Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 16.12.2008, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

   ze dne 15.12.2008, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 17.12.2008. 

 

 

Ze strany dotčeného správního úřadu tj. Česká inspekce životního prostředí, oblastní 

inspektorát Hradec Králové, ze dne 17.12.2008 byly vzneseny tyto námitky: 

Oddělení odpadového hospodářství ve svém vyjádření uvádí: Předložený záměr nespecifikuje 

přesně povinnosti vyplývající ze zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, vyhlášky č. 383/2001 

Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a vyhlášky č. 352/2008 sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady z autovraků, vybraných autovraků, o způsobu vedení jejich evidence 

a evidence odpadů vznikajících v zařízeních ke sběru a zpracování autovraků a o informačním 

systému sledování toků vybraných autovraků (o podrobnostech nakládání s autovraky). 

Dále nelze v žádném případě akceptovat, že odpady zařazené dle vyhl. č. 381/2001 Sb. jako 

kategorie ostatní odpad, budou ukládány do typizovaného kontejneru a ukládány na skládku. 

Na shromažďování odpadů podle jednotlivých druhů a jejich přednostním využívání je nutné 

trvat. 

Vzhledem k rozsahu údajů uvedených ve zveřejněném záměru, nemůže ČIŽP vydat kladné 

stanovisko a doporučuje proto záměr přepracovat, nebo dále posuzovat. 

 



3 

K výše uvedenému krajský úřad uvádí: 

Odbor životního prostředí a zemědělství, orgán veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství ve svém vyjádření (ze dne 16.12.2008, č.j. 19854/ZP/2008-Ze) uvádí: není 

k předloženému oznámení zásadních připomínek. 

Výše uvedené připomínky budou upřesněny v příslušných opatřeních a rozhodnutích, které 

budou vydány v následných správních řízeních, podle zvláštních právních předpisů. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Oprava silničních vozidel, sběr, výkup a odstraňování autovraků“, zveřejní podle 

ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

 

 

 

 

v z. Ing Tomáš Morávek 

Dr. Ing. Richard Veselý 

         vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník k čj.: 19854/ZP/2008 - Ze 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj – zde  

2) Město Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Jičín,  

     Bolzanova 36, 506 15 Jičín  

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

      

Oznamovatel: 

 Proscan a.s. Jičín, Valdické předměstí, Konecchlumského 1072, 506 01 Jičín  

  

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor Posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
 


